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Ett undantag från krav på laddningspunkter för ideella  
organisationer 
Arbetets museums stödjer i grunden förslaget att undanta ideella organisationer 
från kravet om laddningspunkter då många ideellt drivna arbetslivsmuseer på 
landsbygden skulle ha svårt att genomföra en sådan utbyggnad. Undantaget 
behöver gälla brett av flera skilda skäl såsom ägandeform, teknik, ekonomiska och 
eventuella andra skäl då det exempelvis kan vara skyddad kulturmiljö. 
Arbetets museum stödjer Arbetslivsmuseernas samarbetsråds skrivelse. 
 
Arbetets museum har det nationella uppdraget att dokumentera industrisamhällets 
historia. Vi har ett särskilt ansvar för att stötta landets omkring 1500 
arbetslivsmuseer. Dessa arbetslivsmuseer förvaltas till stor del av ideellt engagerade 
människor som har specialkunskaper om den specifika historien på sin hemort.  De 
berättar och levandegör arbete och vardag ofta genom att kunna visa maskiner och 
verksamheter i drift. Under knappa ekonomiska resurser görs ett ovärderligt arbete i 
civilsamhället. Det skulle vara omöjligt att förstå hur Sverige utvecklats till det land 
det är idag utan dessa ideella krafter som förmedlar industrisamhällets kulturarv.   
 
Dessa platser med sina arbetslivsmuseer har sammantaget flera miljoner besök 
årligen, enligt Myndigheten för Kulturanalys årliga museistatistik. Detta hade inte 
varit möjligt utan Civilsamhällets insats. Arbetslivsmuseet är en given plats för 
lärande om lokalhistorien på platsen för skolelever. Tillika en utmärkt plats för en 
meningsfull fritid för ung som gammal. Arbetslivsmuseet är inte sällan anledningen 
till turisternas besök på orten. Detta ger arbetstillfällen och inkomst i den småskaliga 
turistnäringen som finns på landsbygden, en viktig del av en levande landsbygd runt 
om i Sverige. De skapar inkomster till lokalsamhället runt omkring genom shopping, 
övernattning på hotell samt restaurangbesök.  
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